
Verordening van de raad van de gemeente Amsterdam tot wijziging van de 

Legesverordening Amsterdam 2025 in verband met de correctie van drie 

tarieven evenementenleges (Wijziging legesverordening Amsterdam 2025 in 

verband met correctie tarieven evenementenleges) 

De raad van de gemeente Amsterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 februari 2025, 

gelet op artikel 216 en artikel 229, eerste lid, aanhef en onder b van de Gemeentewet, 

  

besluit: 

Artikel I   
De Bijlage: In de Legestabel 2025 bij de Legesverordening Amsterdam 2025 worden de volgende on- 

derdelen met terugwerkende kracht gewijzigd: 

  

De onderdelen 6.5.1.4, 6.5.1.5 en 6.5.1.6 worden gewijzigd als volgt: 

  

a. In onderdeel 6.5.1.4 wordt “€ 10.189,50” vervangen door: “€ 8.226,00”; 

b. In onderdeel 6.5.1.5 wordt “€ 15.673,40” vervangen door: “€ 13.709,90”; 

c. In onderdeel 6.5.1.6 wordt “€ 20.243,30” vervangen door: “€ 18.279,80”. 

Artikel II   
De datum van ingang van heffing is 1 januari 2025. 

Artikel III   
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 

2025. 

Artikel IV   
Deze wijzigingsverordening wordt aangehaald als Wijziging Legesverordening Amsterdam 2025 in 

verband met correctie van drie tarieven evenementenleges. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 5 maart 2025. 

De voorzitter 

Femke Halsema 

De plaatsvervangend raadsgriffier 

Dafne struijk 

Toelichting 

Algemeen deel 

Drie evenemententarieven zijn abusievelijk niet correct in de legesverordening 2025 opgenomen. 

Het betreft de drie tarieven voor de evenementen > 2000 bezoekers te weten de onderdelen 6.5.1.4, 

6.5.1.5 en 6.5.1.6. De drie andere tarieven voor evenementen < 2000 bezoekers staan goed in de veror- 

dening. 

  

Artikelsgewijze toelichting 

  

Artikel 1 

Hiermee worden in de Legestabel 2025 in de bijlage bij de Legesverordening Amsterdam 2025 de on- 

derdelen 6.5.1.4, 6.5.1.5 en 6.5.1.6 de tarieven gewijzigd. 

  

Wordt Was Evenementen 6.5 

Nr. 104945 

GEMEENTEBLAD 14 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 104945 14 maart 2025 1 



Aantallen bezoekers of deelnemers bij evenementen 

worden gemeten op het drukste moment. 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag voor een vergunning als bedoeld in artikel 

6.5.1 

2.40 voor evenementen of artikel 2.47 voor evenementen 

in gebouwen van de Algemene Plaatselijke Verordening 

2008: 

€ 8.226,00 € 10.189,50 voor 2.000 of meer, maar minder dan 5.000 bezoekers of 

deelnemers 

6.5.1.4 

€ 13.709,90 € 15.673,40 voor 5.000 of meer, maar minder dan 10.000 bezoekers 

of deelnemers 

6.5.1.5 

€ 18.279,80 € 20.243,30 voor 10.000 of meer bezoekers of deelnemers 6.5.1.6 

  

Artikel 2 

Hierin is bepaald dat de datum van heffing met terugwerkende kracht per 1 januari 2025 ingaat. 

  

Artikel 3 

In artikel 3 is bepaald dat deze wijzigingsverordening een dag na publicatie in werking treedt en terug- 

werkt tot en met 1 januari 2025, omdat de drie tarieven abusievelijk te hoog zijn vastgesteld. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 104945 14 maart 2025 2 


